
Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 1

411.

Na osnovu člana 13 stav 2 Zakona o turizmu i ugostiteljstvu ("Službeni list CG", br. 2/18 i 13/18), Ministarstvo
održivog razvoja i turizma, donijelo je

PRAVILNIK

O OBLIKU, SADRŽINI I NAČINU VOĐENJA EVIDENCIJE ZAKLJUČENIH
UGOVORA O TURISTIČKOM PUTOVANJU I ORGANIZOVANJU IZLETA

("Službeni list Crne Gore", br. 022/18 od 11.04.2018)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se oblik, sadržina i način vođenja evidencije zaključenih ugovora o turističkom

putovanju i organizovanju izleta u zemlji i inostranstvu.

Član 2
(1) Evidencija zaključenih ugovora o turističkim putovanjima u zemlji i inostranstvu vodi se na obrascu 1.
(2) Evidencija o organizovanju izleta u zemlji i inostranstvu vodi se na obrascu 2.

Član 3
(1) Evidencije iz člana 2 ovog pravilnika vode se u elektronskoj ili pisanoj formi.
(2) Podaci se unose u evidenciju istog dana nakon zaključivanja ugovora o turističkom putovanju, odnosno

organizovanju izleta.
(3) Evidencije iz člana 2 ovog pravilnika vode se u mjestu obavljanja djelatnosti, odnosno poslovnici i ekspozituri.

Član 4
Evidencija zaključenih ugovora o turističkim putovanjima u zemlji i inostranstvu sadrži:
- ime i prezime putnika, odnosno naziv i sjedište pravnog lica sa kojim je zaključen ugovor o turističkom

putovanju;
- broj i datum potvrde o turističkom putovanju;
- naziv i sjedište pravnog lica koje je izdalo jemstvo;
- vrsta i rok važenja jemstva;
- datum izdavanja i broj fiskalnog računa o uplati sredstava za turističko putovanje;
- odredište turističkog putovanja (mjesto i zemlja);
- broj putnika po zaključenom ugovoru; i
- naziv i sjedište turističke agencije - organizatora putovanja; i
- broj i datum zaključenog ugovora o povjerenom izvršavanju usluga.

Član 5
Evidencija o organizovanju izleta u zemlji i inostranstvu sadrži:
- naziv odredišta (lokalitet, mjesto i zemlja) izleta;
- datum organizovanja izleta;
- cijena po izletniku;
- broj izletnika;
- datum izdavanja i broj fiskalnog računa o uplati sredstava za izlet; i
- naziv i sjedište turističke agencije - organizatora izleta.

Član 6
Obrasci 1 i 2 čine sastavni dio ovog pravilnika.

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

Broj: 101-1199/3



Katalog propisa 2018

Nespa computers doo, Podgorica 2

Podgorica, 29. marta 2018. godine
Ministar,

Pavle Radulović, s.r.


